

مصاحبه اختصاصی مهندس نوری با روزنامه گسترش صنعت در گفتوگوی با مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان تهران مطرح شد: شهرکهای صنعتی برای تامین اشتغال در سال جهاد اقتصادی آماده‌اند

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان تهران از آمادگی شهرکهای صنعتی برای تامین بخش قابلتوجهی از ۵/۲ میلیون نفر اشتغال پیشبینی شده در سال ۹۰ خبر داد.

محسن نوری در گفتوگو با خبرنگار «گسترش صنعت» افزود: شهرکهای صنعتی، این آمادگی را دارند در صورت تامین امکانات و شرایط لازم، بخش مهمی از این میزان اشتغال پیشبینی شده را تامین کنند، چرا که این امکانات در شهرکهای صنعتی تهران وجود دارد.

وی با بیان اینکه توان ایجاد اشتغال در صنایع کوچک وجود دارد، تصریح کرد: سیاست وزیر پیشنهادی وزارتخانه جدید صنعت، معدن و تجارت و همچنین هدف از ادغام وزارت بازرگانی و صنایع و معادن، تولید صادرات محور است که امیدواریم امکانات لازم برای این امر در اختیار صنعتگر قرار گیرد. در این راستا شهرکهای صنعتی نیز از ظرفیتهای موجود استفاده خواهند کرد تا صنایع کوچک و متوسط بتوانند با تولیدات داخلی، بخش اعظمی از صادرات کشور را به خود اختصاص دهند.

رئیس هیاتمدیره شرکت شهرکهای صنعتی استان تهران همچنین از ایجاد شبکه انجمنهای صنعتی و معدنی با هدف شناسایی واحدهای صنعتی را کد در کشور خبر داد و افزود: براساس تفاهم نامهای که به تازگی به امضا رسیده است، این شبکه واحدهای صنعتی و معدنی را کد را شناسایی و در سایتی که به همین منظور تهیه شده، اعلام خواهد کرد و به دنبال آن علاقه‌مندان به سرمایه‌گذاری که در بخش خصوصی هستند، ضمن شناسایی زمین یا واحدهای را کد در زمینه تولید مشارکت خواهند کرد.

نوری با بیان اینکه بر این اساس، دیگر نیازی به ساختن واحدهای جدید نیست، اظهار کرد: واحدهایی که موفق به تامین ماشین‌آلات خود شده‌اند اما سرمایه لازم را برای تولید ندارند میتوانند در تولید، با واحدهای متقاضی همکاری کنند. به گفته وی، چنین شبکه‌ای با همکاری انجمنهای معدنی کشور نیز تهیه خواهد شد و واحدهای نیمه‌تمام و را کد معدنی شناسایی و معرفی میشوند و به صورت تملک کامل یا سرمایه‌گذاری با بخش خصوصی، واگذار خواهند شد. مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان تهران با اشاره به اجرای موفق قانون هدفمندی یارانهها در شهرکهای صنعتی نیز گفت: صنایع کوچک، انرژی بر و دیگر صنایع از هم تفکیک شده‌اند که براساس آن بسته‌های حمایتی به صورت بلاعوض و همچنین تسهیلاتی برای تامین انرژی در نظر گرفته شده است که صنعتگران میتوانند از آن استفاده کنند. وی با تاکید بر اینکه تاثیر هدفمندی یارانهها بر صنایع کوچک استان تهران بسیار مثبت بوده است، اظهار کرد: با اجرای این قانون صنعتگر یاد گرفت که بهره‌وری خود را در کنار کاهش قیمت تمام شده محصولات افزایش دهد و در صورت نیاز اقدام به جابه‌جایی و تعویض خطوط تولید کند.

به گفته نوری، وزارت صنایع و معدن و شرکت شهرکهای صنعتی همیشه در کنار صنعتگران خواهند بود تا اثرات اجرای این قانون را مدیریت کنند همانطور که تاکنون با استفاده از این روش، تاکنون مشکل خاصی در زمینه اجرای قانون هدفمندی یارانهها به وجود نیامده است.

تولید برق با کمک بخش خصوصی

وی از صدور مجوز برای تولید بیش از ۳۰۰ مگاوات برق توسط نیروگاههای کوچک در شهرکهای صنعتی تهران از سوی بخش خصوصی خبر داد و افزود: هم‌اکنون ۱۰ مگاوات از این میزان، در شهرک صنعتی نظرآباد راهاندازی شده و بقیه در مرحله دریافت مجوز و ساخت است. در این راستا شهرکهای صنعتی به وظیفه خود عمل کرده و مذاکرات لازم را با وزارت نیرو نیز انجام داده است.

رئیس هیاتمدیره و مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی تهران با اشاره به توانایی صنعت چرم ایران برای حضور در بازارهای جهانی اظهار کرد: هم‌اکنون کانون هماهنگی صنعت و دانش چرم و پوست وابسته به معاونت ریاستجمهوری در شهرک صنعتی چرمشهر مشغول به کار است که هدف اصلی این کانون، ارائه مشاوره به دولت، مجلس، نهادها و مسوولان اجرایی کشور است. نوری با بیان این که کانون متشکل از تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنعت چرم و همچنین کارشناسان بخش دانشگاهی این صنعت است، از تدوین نقشه راه صنعت چرم در آینده نزدیک خبر داد و افزود: این کانون هم‌اکنون در چرمشهر با ۲۰۰ عضو، جلسات منظمی را برگزار میکند که با واگذاری امور اجرایی این شهرک و کانون به شهرک صنعتی تهران، بهزودی نقشه راه صنعت چرم و پوست کشور تدوین خواهد شد.

وی با اشاره به سابقه و گستردگی صنعت چرم و پوست در کشور نیز گفت: این صنعت با وجود بزرگی هنوز مظلوم مانده است در صورتی که توان ایجاد بخشی عظیمی از اشتغال را دارد. مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی تهران با بیان اینکه هم‌اکنون ایران در حال صادرات سالامبور و پوست به کشورهای دیگر است، گفت: این صادرات در حالی اتفاق می‌افتد که چندبرابر آن به صورت چرم آماده مصرف وارد کشور میشود که میتوان با استفاده از کارشناسان این صنعت، نوسازی امکانات با فناوریهای روز را در اختیار داشت.

نوری با اشاره به توان طراحان و تولیدکنندگان داخلی صنعت چرم کشور نیز گفت: با وجود کارشناسان خبره میتوان در بخش تولید و طراحی در زمینه کفش و لباس موفق شد. همچنین با ایجاد رشتههای جدید دانشگاهی، ارزش افزوده بالایی ایجاد کرد تا ضمن تامین بازار داخل در بازار داخل نیز رقابت ایجاد کنیم.

وی افزود: این صنعت میتواند اشتغال زیادی ایجاد کند. بنابراین هم‌اکنون برنامه‌ریزیهای لازم برای عارضیهایی این صنعت و راهکارهای اجرایی برای بهبود آن به مسوولان و نهادهای اجرایی ارائه شده است تا ضمن حفظ بازارهای داخلی، سهم زیادی از بازار خارجی را به دست آوریم.

نوری با اشاره به وجود فعالیت تنها انستیتو تخصصی چرم در چرمشهر و رامین اظهار کرد: هم‌اکنون عملیات اجرایی آزمایشگاه شیمی چرم کشور نیز در حال اتمام است تا پس از اتمام، به‌عنوان مرجع استاندارد صنعت چرم در خدمت صنعتگران باشد.

رشته چرم در مقطع کارشناسی ارشد

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان تهران افزود: دانشکده صنعت چرم در چرمشهر هم‌اکنون در قالب دانشگاه علمی - کاربردی، رشتههای تولید، طراحی و مدیریت کسب و کار را در رشتههای مختلف صنعت چرم مدیریت میکند که در این راستا، مجوز کارشناسی و کارشناسی ارشد این رشتهها اخذ شده است. رشته چرم به‌عنوان نخستین رشته در مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاه علمی کاربردی خواهد بود. وی اظهار کرد: هم‌اکنون شهرکهای صنعتی مشکلی برای تامین زیرساختها ندارند و مشکل آب در برخی از شهرکها نظیر اشتهاارد نیز به‌طور کامل برطرف شده است. نوری درخصوص بازپسگیری زمینهای راکد و واگذاری آنها به علاقه‌مندان به سرمایه‌گذاری در شهرکهای صنعتی هستیم. مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی تهران درخصوص واگذاری شهرکهای صنعتی به بخش خصوصی نیز افزود: در حال حاضر دو شهرک صنعتی در شهریار و ملارد به بخش خصوصی واگذار شده و دیگر درخواستها در این خصوص در حال بررسی است. وی همچنین از ساخت شهرک صنعتی دماوند و قرچک و همچنین ناحیه صنعتی دهک خبر داد و گفت: عملیات اجرایی این شهرکها از سال گذشته آغاز شده است و امسال قابل واگذاری به صنعتگران خواهد بود.